ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проектов
 «О прогнозе социально – экономического развития сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2017 год и на период до 2019 года»,
«О бюджете сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
Дата проведения 13 декабря 2016 года
Время проведения: 14-00 часов

Место проведения:
Здание администрации сельского поселения Микяшевский сельсовет   МР Давлекановский район РБ по адресу: РБ, Давлекановский район с.Микяшево,ул.Центральная,46
Ведет заседание Маликов М.Г. – председатель комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проектам решений Совета сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.
На публичных слушаниях принимают участие жители сельского поселения, руководители хозяйств, депутаты.

Всего 32 человека.

Повестка дня:
1. О прогнозе социально – экономического развития сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2017 год и на период до 2019 года

2. О бюджете сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

Слушали:

Председателя комиссии по проведению публичных слушаний –  Маликова М.Г.
В соответствии со статьей 28 Федерального закона №131 от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, решением Совета сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 05.12.2016 года № 32 проводятся публичные слушания.

Регламент работы: для выступлений - до 15 минут, для справок – до 5 минут.

Согласно Положению о публичных слушаниях по проектам муниципальных правовых актов определен порядок учета предложений по проектам данных документов. Предложения по внесению поправок в проекты вносятся на имя председателя комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в письменной форме,  с указанием ФИО лица, внесшего поправки, его паспортных данных, даты и места рождения, адреса места его жительства.

Поправки в проекты решений не поступали.
По первому вопросу повестки дня «О прогнозе социально – экономического развития сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2017 год и на период до 2019 года»
Слушали:
Председателя постоянной комиссии Совета сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности Абзалову Л.С.
Количество поступивших предложений по вопросу 0.

По второму вопросу повестки дня «О бюджете сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».
Слушали:

Председателя постоянной комиссии Совета сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности  Абзалову Л.С.
Количество поступивших предложений по вопросу 0.

Вывод по результатам публичных слушаний:
Одобрить представленные на обсуждение проекты нормативно – правовых актов.

Голосовали:

«За» - 32 (тридцать два) чел.

«Против» - 0 (ноль) чел.

«Воздержались» - 0 (ноль) чел.

Председатель                                               М.Г.Маликов
Секретарь                                                     Л.З.Фазрахманова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

 о результатах публичных слушаний по проектам
«О прогнозе социально – экономического развития сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2017 год и на период до 2019 года», «О бюджете сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»
Публичные слушания назначены решением Совета сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 05.12.2016 года № 32.

Дата проведения 13  декабря 2016 года

Время проведения: 14-00 часов

Место проведения:

 Здание администрации сельского поселения Микяшевский сельсовет   МР Давлекановский район РБ по адресу: РБ, Давлекановский район с.Микяшево,ул.Центральная,46

Количество участников: 32 человека.

Количество и суть поступивших предложение: 0

В результате обсуждения проекта принято решение:

1. Поддержать проекты публичных слушаний  «О прогнозе социально – экономического развития сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2017 год и на период до 2019 года», «О бюджете сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

2. Рекомендовать главе сельского поселения вынести проект решения на Совет сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

3. Обнародовать  результаты публичных слушаний в установленном порядке и разместить на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

Председатель:                                             М.Г.Маликов
Секретарь:                                                   Л.З.Фазрахманова